CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1406/2025

Maringá, 11 de julho de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de realizar uma audiência pública, com o objetivo de debater os projetos e desdobramentos
das obras de duplicação do Anel Viário Prefeito Sincler Sambatti (Contorno Sul). Em caso positivo,
decline a data prevista para essa finalidade, e, em caso negativo, decline os motivos.

Considerando a relevância da obra para a mobilidade urbana, segurança viária e
desenvolvimento da região, entende-se como essencial a promoção de um espaço democrático e
transparente para que os moradores, entidades da sociedade civil, especialistas e representantes do Poder
Público possam conhecer e discutir os impactos, prazos, recursos e soluções envolvidas na execução do
projeto.

Atenciosamente, Vereador Junior Bravin.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Junior Cesar de Oliveira Bravin, Vereador, em
18/08/2025, às 13:23, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0399811 e o código CRC 1ACB29A5.

25.0.000010021-0 0399811v2

19/08/2025, 09:21 SEI/CMM - 0399811 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=495551&id_d… 1/1